



Pregão Eletrônico: PE60/2024

EMISSÃO: 23/08/2024

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de gêneros alimentícios para suprir a demanda das diversas Secretarias quando da realização de grupos, atividades e eventos no Município.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

No dia 06/09/2024, às 08h01, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo Decreto nº 45/2024 de 09/02/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação n. PE60/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

211 - MERCADO POLIANE LTDA (00.070.364/0001-48)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	17919 - Batata palha sabor natural, livre de gordura trans, sem glúten, sequinha. Embalagem com no mínimo de 355 gramas, contendo informação nutricional, data de validade e lote.	UN	Mastercook	10	16,95	169,50
8	23290 - Canudinho frito para recheio com maionese ou doces. Apresentação: Tipo "canudo de festa" - pacote de 180g. Características: Produto entregue sem deformidades e quebras. Em embalagem intacta com identificação completa do produto, data de fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 60 dias a contar da data de entrega.	UN	joão das massas	15	13,90	208,50
11	23291 - Colorau em pó - condimento, industrial colorau em pó para uso em culinária em geral, pacote 1 Kg.	KG	incas	5	16,90	84,50
12	23293 - Confeito granulado colorido. Acondicionado em embalagem plástica com no mínimo 100g. Produto de boa qualidade, com	UN	incas	5	6,40	32,00



	validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.					
13	23294 - Coxa e sobrecoxa de frango, desossada congelada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, de 1Kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 4 meses, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	UN	NAT	20	18,30	366,00
14	23295 - Creme tipo chantilly. O produto deve ser pronto para ser utilizado sem adição de outros ingredientes. Produto proveniente de matérias-primas sãs, isentas de sujidades. Acondicionado em embalagem atóxi Acondicionado em embalagem atóxica contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, com peso médio de 200g. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	UN	Fleischmann	4	13,90	55,60
17	14409 - Ervilha em conserva, de 1ª qualidade, produto preparado com ervilhas previamente debulhadas, acondicionadas em embalagem sachê com volume de 200 gr de peso drenado. Ervilha em conserva, de	UN	FUGINI	10	3,90	39,00



	<p>1ª qualidade, produto preparado com ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriada, os recipientes utilizados devem ser submetidos a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados a fim de evitar a sua alteração, ingredientes: ervilha, água e sal, não contendo glúten, acondicionadas em embalagem sachê com volume de 200 gr de peso drenado, original do fabricante, sem amassados, sem conservantes, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).</p>					
18	<p>23296 - Frango, sem miúdos, resfriado, em pedaços, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, pesando em média 1 Kg. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade, registro no ministério da agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção</p>	KG	coloninho	90	14,90	1.341,00



	Municipal (SIM)					
19	4491 - Gordura Animal (Banha). Embalagem contendo 1 kg.	UN	PAMPLONA	13	13,90	180,70
20	23297 - Ketchup Tradicional - Embalagem contendo no mínimo 380g. Preparado com Tomates selecionados, com identificação do produto, dados do fabricante e prazo de validade.	UN	predilecta	10	9,90	99,00
21	23298 - Leite condensado, tradicional, embalagem de 395g contendo identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade de, no mínimo, 3 meses a contar da data de entrega.	UN	ITALAC	10	6,40	64,00
22	23299 - Maionese, tradicional. Embalagem de 500g, em pote de vidro ou plástico vedado hermeticamente e contendo dados de identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Deverá ter coloração clara, com cheiro e sabor próprio.	UN	hellmanns	20	14,90	298,00
23	14417 - Milho verde, sache 200 gr Milho verde, de 1ª qualidade, produto preparado com milho previamente debulhado, envazado praticamente cru, reidratado ou pré-cozido, imerso ou não em líquido de cobertura apropriada, os recipientes utilizados devem ser submetidos a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados a fim de evitar a sua alteração, ingredientes: grão de milho verde in natura, água, açúcar e sal, não contendo glúten, acondicionadas embalagem sachê, com volume de 200 gr de peso drenado, original do fabricante, sem amassados, sem	UN	FUGINI	10	3,90	39,00



	conservantes, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).					
24	7001 - Óleo de Soja refinado 900ml Óleo de Soja refinado tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação e não de desodorização, não contendo glúten, acondicionado em embalagem pet de 900ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no Ministério da Agricultura -Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	UN	Soya	25	7,70	192,50
28	7546 - Pepino em conserva de 1ª qualidade, tamanho médio, 300g Pepino em conserva de 1ª qualidade, tamanho médio, ponto de amadurecimento médio, aspecto livre de rupturas e rachaduras, casca sã, limpos, acondicionados em frascos de vidro esterilizados. Peso líquido de 560gr, e peso drenado de 300gr, contendo no rótulo: registro, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação e validade.	UN	nutriouro	10	9,40	94,00
30	14421 - Preparado líquido para refresco de frutas sabor LARANJA OU ABACAXI com 30% de polpa de fruta, com diluição de 1l de suco para 7l de água, adoçado, sabores variados. Preparado líquido para refresco de frutas sabor LARANJA OU ABACAXI	UN	Maguary	30	9,90	297,00



	com 30% de polpa de fruta, com diluição de 11 de suco para 7l de água, adoçado, sabores variados, acondicionado em embalagem plástica de 500ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e lote, pasteurizado, sem adição de corantes ou aromas artificiais, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).					
31	23301 - Preparo sólido para refresco vitaminado artificial. Reduzido em açúcares. Fonte de vitamina C. Não contém fruta ou vegetal. Rendimento de 5 litros. Sabores à escolher: morango, uva, laranja, guaraná, limão, manga, salada de frutas, abacaxi, pêssego, tangerina. Embalagem de 170 gramas.	UN	Apti	150	5,40	810,00
32	8231 - Queijo tipo mussarela kg Queijo tipo mussarela, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, original do fabricante, com informações do fabricante, especificações do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE)	KG	Lat Peritiba	7	48,90	342,30
34	23303 - Sal refinado temperado, que contenha alho, cebola, louro e pimenta, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1Kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do	KG	cerutti	2	6,90	13,80



	fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).					
35	8818 - Sal refinado iodado 1kg Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por Kg de acordo com a Legislação Federal Especifica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1Kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	UN	zizo	11	1,90	20,90
36	23304 - Salsicha, feita a partir de carne de frango, carne bovina, água proteína de soja, carne mecanicamente separada de aves, pele de frango, amido, sal e condimentos naturais. Resfriada, acondicionada em embalagem adequada, com prazo de fabricação e validade de acordo com as normas da ANVISA/MS, com odor, cor, sabor e textura características. Apresentação 500g.	UN	Aurora	10	13,90	139,00
37	23305 - Salsinha - fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do	UN	NOBRE	3	11,90	35,70



	manuseio e transporte, acondicionada em embalagem adequada, pesando 1 kg por maço.					
38	23306 - Sorvete de massa ou cremoso, industrial, sabor creme, morango, chocolate e flocos, pasteurizado, embalados em pote de 2Kg. Produto deve ser entregue congelado, com transporte adequado e com rotulagem contendo marca, identificação do produto, informação nutricional, ingredientes, data de fabricação, lote e data de validade.	UN	cremoso	16	22,90	366,40
39	23307 - Suco de fruta, pronto para consumo, sabores diversos, armazenados em embalagem tetrapack de 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as no prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa ou Ministério da Agricultura.	UN	Maguary	40	7,90	316,00
Total (R\$):						5.604,40

5401 - ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA (42.178.454/0001-05)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	39 - Abacaxi Pérola Abacaxi pérola, de 1ª qualidade, cor e características naturais do produto, casca regular e sã, sem rupturas, tamanho e ponto de amadurecimento médio. O produto deve ser limpo e devidamente acondicionado.	UN	CEASA	10	9,18	91,80
2	23292 - Alface de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo e produzido sem uso de agrotóxicos. Intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos	UN	CEASA	300	6,32	1.896,00



	amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagem plástica atóxica, resistente de 500g à 1kg.					
3	263 - Alho kg, Novo, Graúdo, de Primeira Qualidade, sem réstia. Alho, Novo, Graúdo, de Primeira Qualidade, sem réstia, acondicionado em embalagem plástica, com prazo de validade recente.	KG	CEASA	3	37,88	113,64
4	575 - Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parbolizado 5kg Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parbolizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 5 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, produto isento de registro no ministério da agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE), informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem, sem glúten.	UN	KIARROZ	12	29,88	358,56
5	812 - Batata Inglesa kg Batata Inglesa, nova, de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, limpa.	KG	CEASA	40	7,00	280,00
9	14407 - Cebola sem réstia, tamanho médio, de primeira qualidade, com casca sã, sem rupturas, devidamente acondicionadas apresentando etiqueta de pesagem. Cebola sem réstia, tamanho médio, de primeira qualidade, com casca sã, sem rupturas, devidamente acondicionadas apresentando etiqueta de pesagem.	KG	CEASA	75	7,18	538,50
10	2410 - Cenoura de 1ª qualidade cenoura de 1ª qualidade, sã, livre de contaminação, tamanho médio, apresentando cor, aroma e características naturais ao produto, livre de rachaduras	KG	CEASA	25	6,23	155,75



	e amassados, limpas e devidamente acondicionadas.					
25	7102 - Ovos de Galinha tipo "grande" dúzia Ovos de Galinha tipo "grande", casca lisa, limpos, não trincados, embalados em dúzias em caixa de papelão ou de plástico resistente, original do fabricante, na embalagem deve constar as especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 15 dias, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	DZ	CEASA	20	9,34	186,80
29	18496 - Pimentão de 1ª qualidade inteiro, apresentando folhas sãs, livre de rachaduras e/ou amassados, folhas firmes, limpo, livre de contaminação e devidamente acondicionados	KG	CEASA	2	14,88	29,76
33	23302 - Repolho de 1ª qualidade inteiro, apresentando folhas sãs, livre de rachaduras e/ou amassados, folhas firmes, limpo, livre de contaminação e devidamente acondicionados.	UN	CEASA	56	6,88	385,28
40	9613 - Tomate kg Tomate, grau médio de amadurecimento, de primeira qualidade, são, sem rupturas, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente, com 01 kg, com etiqueta de pesagem.	KG	CEASA	103	7,84	807,52
Total (R\$):						4.843,61

110 - PADARIA E LANCHERIA PERITIBA LTDA (85.102.986/0001-63)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15	19925 - Cuca colonial com recheio, não sovada, consistência macia, miolo firme. Cuca colonial com recheio, não sovada, consistência macia, miolo firme. Recheios sortidos. Peso mínimo de 950gr, acondicionadas em embalagem plástica transparente resistente,	UN	padaria peritiba	45	23,50	1.057,50



	contendo no rótulo: informação nutricional, data de fabricação e validade.					
16	3187 - Cuca colonial sem recheio com no mínimo 950gr. Cuca colonial sem recheio, não sovada, consistência macia, miolo firme. Peso mínimo de 950 gr, acondicionadas em embalagem plástica transparente resistente, contendo no rótulo: informação nutricional, data de fabricação e validade.	UN	padaria peritiba	20	20,35	407,00
26	14419 - Pão Cachorro Quente, com 50g cada Pão Cachorro Quente, com 50g cada, ingredientes: farinha de trigo especial, sal, açúcar, fermento e gordura vegetal hidrogenada, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 57,4g de carboidrato, 9,3g de proteína e 2g de lipídio, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, data de fabricação e prazo de validade, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	UN	padaria peritiba	500	3,50	1.750,00
27	23300 - Pão francês, tradicional. Com peso médio de 50g. Deverá conter a casca crocante e de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branca. Produto fresco.	KG	padaria peritiba	44	10,25	451,00
Total (R\$):						3.665,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 06/09/2024.

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)	PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
_____ Edison Bazei MERCADO POLIANE LTDA	_____ Pregoeiro REGINA INÊS BRAND LAZZARIN
_____ Augustinho Marco Leoratto	_____ KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

IRACILDA PAULINA TEDESCO
IRACILDA PAULINA TEDESCO

Marlos Augusto Dametto
PADARIA E LANCHERIA PERITIBA LTDA

MARCIO MARASCHINI

LIZIANE KLEIN

ADEMAR GRAVE